第 1555 回例会 21 年 1 月 8 日(木)
18：30～ ロイヤルパインズホテル

新年夫婦例会

１．開会点鐘

２．国歌斉唱       「君が代」

３．ロータリーソング   「奉仕の理想」

４．ゲスト紹介 財団国際親善奨学生  NILDA 様
 AIVIVA様

KETTY様
会員の奥様方

５．出席報告

会員総数67名 出席者数45名 出席免除会員1名

  出席率 68.18％ 前回修正出席率 80.30％

６．会長スピーチ      会長 宮田貞三君

新年明けまして

おめでとうござい

ます。
皆様には 2009 年

良いお正月をお迎

えのことと存じま

す。本日は会員の奥

様をゲストにお迎

えしての新春夫婦

例会です。多数の奥

様、そして会員の皆

様のご出席をいた

だき有難うございます。 今夜（今宵）は皆様と共に

楽しい一刻を過ごして、なお一層の親睦を深めてくだ

さい。 本日の新春夫婦例会にお二人の新入会員、辻

亮さん、三木正博さん御夫妻をお迎えして開催出来た

事、大変嬉しく思っています。
これからお二人には一日も早くクラブになじんでい

ただき大いに楽しんで下さい。
 今日はゲストとして 3 名の財団奨学生をお招きし

ています。ご紹介させていただきます。 フィリピン

からの奨学生 ミセス ニルダさん ドイツからの

奨学生 ミス アンナさん イタリアからの奨学生

ミス キティさんです。ようこそお越し下さいました。

彼女達は後程歌を披露してくださるそうです。よろし

くお願い申し上げます。
 今年度の海南東ロータリークラブの事業は 12 月ま

での前半の事業は皆様のご協力のおかげで各事業無

事終えることが出来ました。有難うございました。
 今年に入ってからの後半の事業予定は、今月 25 日

IM2 組のインターミーティングが有田川町 金屋で

開催されます。青少年問題をテーマに当クラブを代表

して中西さんが発表してくれます。
3 月は世界社会奉仕のフィリピン訪問と献血例会

を予定しています。 尚、フィリピンのマンダウェイ

イーストロータリークラブのジャスミン会長他、当ク

ラブを訪問したいと昨年秋からビザを申請中ですが、

まだ下りてこないので、我々の訪問が先になりそうで

す。4 月 12 日は家族会です。今年は天満の繁昌亭に

行きます。案内状を差し上げます。
皆様どうぞ多勢のご参加お願いします。

4 月 26 日は地区大会、リーガロイヤル堺で行われ

ます。前後してタンポポの会との交流会を予定してい

ます。6 月 21 日からは英国バーミンガムでの世界大

会と、大事な事業がたくさん予定されています。何か

とご多忙とは存じますが、皆様の御協力、御参加よろ

しくお願い申し上げます。
 結びに、今年も皆様にとって素晴らしい年でありま

すようお祈り申し上げ、本日の懇親会をお世話いただ

きました寺下委員長はじめ、親睦委員会の皆様に厚く

御礼申し上げます。有難うございました。

７．幹事報告         幹事 山田耕造君

○例会臨時変更のお知らせ
 和歌山南 RC
  1 月 16 日（金）→1 月 16 日（金）12：30～

 和歌山東急イン 4F
 和歌山西 RC
  1 月 27 日（火）→1 月 21 日（水）18：00～

 加太 “あたらし屋”
 橋本紀ノ川 RC
  1 月 27 日（火）→1 月 25 日（日）

 グランメゾン・グラシア＝（神戸）
移動家族例会

No.1555

国際ロータリー会長 李東建

第 2640 地区ガバナー勝野 露観
R I  D i s t r i c t  2 6 4 0  J a p a n

2008-2009 年度 RI テーマ
「夢をかたちに」

四つのテスト 言行はこれにてらしてから
①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方 1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266

会長：宮田 貞三  幹事：山田 耕造  ＳＡＡ：阪口 洋一
http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

８．新会員ヘのロータリーバッチ贈呈

辻 亮さん    三木正博さん

９．懇親会

「乾杯」 副会長 田村健治君

和やかに！

テーブル

    の皆さん

財団奨学生の皆さんが歌を披露

マグロの体重当てクイズで

お見事！「特上カマトロ」をゲット

財団奨学生の皆さんが

マグロの解体ショーにトライ

最後は、みんなで「手に手つないで」

10．閉会点鐘

 次回例会

第 1556 回例会 平成 21 年 1 月 19 日(月)
12：30～ 海南商工会議所 4Ｆ

お誕生・ご結婚祝い 会長エレクト勉強会報告
  花畑 重靖 様

「ロータリーの友」では、次年度（2009－10 年度）

の表紙を飾るロータリアンの写真を募集しています。

テーマは「祭り」で、一人 3 点まで。4 月 30 日が締

め切りです。募集要領は『ロータリージャパン』日本

語ホームページ
http://www.rotary.or.jp/contents.html

会報・ＩＴ委員会   委員長 西川 富雄  副委員長 吉野 稔  委員 山東 剛一、田村 能孝、吉田 昌生 山畑 弥生